РАЗЪЯСНЕНИЕ № 1 К ИЗВЕЩЕНИЮ № 880 от 18.12.2020

о проведении открытого конкурса по закупке услуг по техническому обслуживанию и администрированию

информационной инфраструктуры Евразийской экономической комиссии в 2021 году

No

п/п
Содержание запроса Разъяснения

1 В соответствии с документацией, а именно пп. 6.7 Раздела II Технического

задания установлено одно из следующих требований: Исполнитель обязан в течение

исполнения Договора иметь следующие действующие документы:

- Свидетельства о допуске к определенным видам работ, которые оказывают

влияние на объекты капитального строительства.

В соответствии с приказом Минрегиона РФ от 30.12.2009 №624 «Об

утверждении Перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке

проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, а также в соответствии со ст. 58.8

Градостроительного кодекса Российской Федерации: «Индивидуальный

предприниматель или юридическое лицо имеет право выполнять инженерные

изыскания, осуществлять подготовку проектной документации, строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства по

договору подряда на выполнение инженерных изысканий, подготовку проектной

документации, по договору строительного подряда, по договору подряда на

осуществление сноса, заключенным с застройщиком, техническим заказчиком,

лицом, ответственным за эксплуатацию здания, сооружения, или региональным

оператором, при условии, что такой индивидуальный предприниматель или такое

юридическое лицо является членом соответственно саморегулируемой организации в

области инженерных изысканий, архитектурно-строительного проектирования,

строительства, реконструкции, капительного ремонта, сноса объектов капитального

Указанное требование размещено

заказчиком (международной организацией

Евразийская экономическая комиссия, далее

– Комиссия) исходя из необходимости

качественного оказания услуг по ремонту,

обслуживанию, развитию и модернизации

структурированной кабельной системы,

серверного и коммутационного

оборудования в помещениях Комиссии.

строительства, если иное не установлено Градостроительным Кодексом.

Вид работ/услуг, согласно предмету настоящего открытого конкурса, не

включает в себя работы, предусмотренные вышеуказанными нормативно-правовыми

документами, в связи с чем не требует членства сро, а также наличие членства сро.

В соответствии с вышеизложенным, просим Вас исключить данное требование

из конкурсное документации.